
 

Staatliche Schulberatungsstelle für Oberfranken 

Bahnhofsplatz 1a 

95028 Hof 

Tel: 09281 14003-60 

mail@sb-ofr.de  
 

 

Beratungslehrerinnen und Beratungslehrer für Fachoberschulen und Berufsoberschulen 

im Regierungsbezirk Oberfranken 

Schuljahr 2023/24 
(Stand 01.09.2023) 

 

LKR Name Schulanschrift, E-Mail Zuständig für folgende Schulen 

BA 
Gensler Nicolai 

OStR 

Staatliche Fachoberschule und Berufsoberschule 

Ohmstraße 17 

96050 Bamberg 

beratungslehrer@fos-bamberg.de 

Bamberg Fachliche und Berufliche Oberschule 

BT 
Trux Volker 

StD 

Staatliche Fachoberschule und Berufsoberschule 

Körnerstraße 6 

95448 Bayreuth 

volker.trux@sb-ofr.de 

Bayreuth Fachliche und Berufliche Oberschule 

Hof Staatliche Schulberatungsstelle für Oberfranken 

CO 
Schubert Franziska 

OStRin 

Staatliche Fachoberschule und Berufsoberschule 

Plattenäcker 30 

96540 Coburg 

franziska.schubert@fos.coburg.de 

Coburg Fachliche und Berufliche Oberschule 

FO 
Eckardt Marie-Christine 

StRin i.P. 

Arche Teach and Work International gGmbH 

Private Fachoberschule Fränkische Schweiz Eggolsheim 

Bahnhofstraße 55 

91330 Eggolsheim 

eckardt.m@fos.arche-twi.com 

Eggolsheim Private Fachoberschule Fränkische Schweiz 



LKR Name Schulanschrift, E-Mail Zuständig für folgende Schulen 

HO 
Knott Wolfgang 

StD 

Staatliche Fachoberschule und Berufsoberschule 

Schloßplatz 6 

95028 Hof 

knott@fos-bos-hof.de 

Hof Fachliche und Berufliche Oberschule 

HO 
Geyer Anne 

OStRin 

Staatliche Wirtschaftsschule Hof 

Wilhelmstraße 1 

95028 Hof 

geyer@fos-bos-hof.de 

Hof Fachliche und Berufliche Oberschule 

KU 
Stosch Achim 

StD 

Staatliches Berufliches Schulzentrum Kulmbach 

Adalbert-Raps-Schule 

Staatliche Fachoberschule und Berufsoberschule 

Georg-Hagen-Straße 35 

95326 Kulmbach 

achim.stosch@sb-ofr.de 

Kulmbach Berufliches Schulzentrum 

KU 
Schwarzmeier Anja 

OStRin 

Staatliches Berufliches Schulzentrum Kulmbach 

Adalbert-Raps-Schule 

Staatliche Fachoberschule und Berufsoberschule 

Georg-Hagen-Straße 35 

95326 Kulmbach 

Anja.Schwarzmeier@bsz-kulmbach.de 

Kulmbach Berufliches Schulzentrum 

WUN 
Schütte Joachim 

OStR 

Staatliche Wirtschaftsschule Wunsiedel 

Hofer Straße 1 

95632 Wunsiedel 

Joachim.schuette@bszmw.de 

Marktredwitz - Wunsiedel Staatliche Berufsschule (BSZ) 

 


